Roraima , 27 de Janeiro de 2026   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2577

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               4

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARÍ

CPL

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2026

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2026 – SEMPLAF

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR

CONTRATADA: SOLUÇÃO CONTABILIDADE, AUDITORIA,

ASSESOSORIA E CONSULTORIA LTDA – CNPJ

10.607.500/0001-40.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E

CONSULTORIA JURÍDICAS, COMPREENDENDO EMISSÃO

DE PARECERES DE ALTA COMPLEXIDADE; APOIO

TÉCNICO À ASSESSORIA E PROCURADORIA JURÍDICA

DO MUNICÍPIO E DEMAIS SECRETARIAS, EXCELO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, REPRESENTAÇÃO

JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL NO ÂMBITO DOS

TRIBUNAIS; COM PRESENÇA DE PROFISSIONAL NA SEDE

DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, CASO

NECESSÁRIO E MEDIANTE PRÉVIO AVISO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: SECRETARIA MUNICIPAL DE

PLANEJAMENTO E FINANÇAS - SEMPLAF.

Exercício: 2026.

Programa de Atividade: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

PESSOA JURIDICA

Funcional: 04.122.0002.2.230

Elemento de Despesa: 3390.39.00 68

Fonte de Recurso: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO

Valor Total da Contratação: Assim distribuídos, sendo R$

25.000,00 (vinte e cinco mil reais) ao mês, perfazendo o valor tal de

R$ 300.000,00 (Trezentos mil reais), pelo período de 12 (doze) meses.

Prazo de vigência: 12 (doze) meses

DATA DE ASINATURA: 20 DE JANEIRO DE 2026

Declaro para os devidos fins, que a publicação do extrato, segue as

disposições da Lei n° 14.133/2021.

AMAJARI/RR, 20 de janeiro de 2026

NUBIA COSTA LIMA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Rebeca Jordany Rocha Souza

Código Identificador:CDF83D36

ESTADO DE RORAIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA DISPENSA Nº 001/2026-

SELCO - PROCESSO N° 143/2025– SMED.

MUNICÍPIO DE BONFIM/RR

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

Dispensa Nº 001/2026- SELCO - Processo N° 143/2025– SMED.

OBJETO: Contratação de empresa para execução da obra de

ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Sagrado

Coração de Jesus, na sede do Município de Bonfim-RR, visando à

criação de novas turmas e à manutenção da educação infantil,

conforme projeto básico, executivo, memoriais, cronograma físico-

financeiro, planilha orçamentária elaborados e demais documentos

anexos ao processo, em conformidade com a Lei Federal nº

14.133/21.

A Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, através de sua Comissão de

Contratação TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos

interessados que o Dispensa Nº 001/2026- SELCO - Processo N°

143/2025, com data limite para o recebimento das propostas para

23/01/2026 às 10:00hs, foi DECLARADO DESERTA.

Bonfim, 26 de janeiro de 2026.

ÂNGELA AZEVEDO DA SILVA
Agente de Contratação

Publicado por:
Osterni Oliveira Silva Junior

Código Identificador:9284EED0

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE

APOSTILAMENTO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

PROCESSO 111/2024, PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2024 -

SRP, E CONTRATO Nº 035/2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE

APOSTILAMENTO
Termo de Apostilamento ao PROCESSO 111/2024, Pregão Presencial

Nº 015/2024 - SRP, e Contrato nº 035/2025 que fora celebrado entre a

Prefeitura Municipal de Bonfim ea Empresa META

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 19.028.541/0001-56, com

base no art. 136, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021, cujo objeto é

Registro de Preços para a future e eventual contratação de empresa

especializada para execução dos serviços de manutenção e

conservação de estradas vicinais do de Bonfim. Fica alterada a

Cláusula Oitava – Da Dotação Orçamentária que passa a INCLUIR a

seguinte classificação orçamentária: Projeto/Atividade:

15.605.0500.1004.0000 – Manutenção e Construção de Pontes,

Estradas e Vicinais, Fonte de Recurso: Transferência Especial da

União. Tipo de Empenho: Global. O valor total contratual poderá ser

remanejado nas dotações orçamentárias existentes, conforme saldo no

orçamento. Permanecem inalteradas as demais classificações

orçamentárias aqui não citadas, bem como as cláusulas e condições

avençadas no Contrato Inicial. Termo assinado em 29 de outubro de

2025.

Publicado por:
Osterni Oliveira Silva Junior

Código Identificador:1500B74F

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

031/2025. ORIGEM: PROCESSO N° 101/2025–SEMINFRA.

CONCORRÊNCIA N° 005/2025-SELCO.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

031/2025.

ORIGEM: PROCESSO N° 101/2025–SEMINFRA.

CONCORRÊNCIA N° 005/2025-SELCO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.

CNPJ: 04.056.214/0001-30

CONTRATADA: CONTINENTAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA

CNPJ: 19.831.397/0001-91

RESPONSAVEL: RENATO SOUSA DOS SANTOS.

ADMINISTRADOR DA EMPRESA.

OBJETO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo

de execução dos serviços da obra do Contrato N° 031/2025, por mais

48 (quarenta e oito) dias corridos contados a partir do dia 11/01/2026,

passando o mesmo a vigorar até o dia 28/02/2026, com base da Lei Nº

14.133/21.

VIGÊNCIA do 1° TERMO ADITIVO ao CONTRATO N° 031/2025:

De 48 (quarenta e oito) dias contados a partir do dia 11/01/2026.

Data da assinatura: Em 11 de janeiro de 2026.